
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

29 

 

 

15/06/2023 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DEL 30 GIUGNO 2023 IN PIAZZA VITTIME DI 
NASSIRIYA - ESCLUSIONE DAL PAGAMENTO DEL CANONE UNICO 
PATRIMONIALE (OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO EX T.O.S.A.P.) 

 
 
L’anno Duemilaventitre, addì Quindici del mese di Giugno, alle ore 19.20, si è 
riunita la Giunta Comunale, tutti in presenza, 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                        

MARAZZI Maurizio 

 

         X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. SFONDRINI Massimo. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica segnata all’ordine del giorno: 

 

 
 

 

 



 

 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DEL 30 GIUGNO 2023 IN PIAZZA VITTIME DI 
NASSIRIYA - ESCLUSIONE DAL PAGAMENTO DEL CANONE UNICO 
PATRIMONIALE (OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO EX T.O.S.A.P.) 
 
Premesso che è interesse di questa Amministrazione favorire iniziative che hanno 

come finalità la vivacizzazione del commercio non solo sulle aree a tale scopo 

destinate ma su tutto il territorio, riconoscendo l'importanza di manifestazioni socio 

culturali, turistiche ed eventi di intrattenimento nell'ambito delle azioni di sostegno 

e di aiuto allo sviluppo delle attività economiche e sociali del territorio.  

Vista la domanda presentata in data 15 giugno 2023 prot. n. 1506 dal signor 

Ferrari Mario Paolo, con la quale chiede il patrocinio del Comune di Torre de’ Negri 

e l'esenzione del pagamento del canone unico patrimoniale relativo all’occupazione 

di suolo pubblico per lo svolgimento della manifestazione localizzata in Piazza 

“Vittime di Nassiriya” che si terrà in data 30 giugno 2023 dalle ore 14:00 alle ore 

23:59. 

Richiamato il vigente Regolamento sulle entrate comunali; 

Rilevato l’interesse dell’amministrazione all'esenzione dalla tassa per le occupazioni 

temporanee di suolo pubblico per inisiative poste in essere dalle associazioni di 

volontariato e dalle Onlus operanti in ambito sociale, culturale, sportivo, turistico e 

religioso nonché le occupazioni temporanee a carattere commerciale connesse a 

manifestazioni, iniziative o eventi, previo esplicito esonero dal pagamento del tributo 

con deliberazione della Giunta Comunale.  

Ritenuto:  

- di accogliere la citata richiesta in considerazione della rilevanza dal punto di 

vista aggregativo dell’evento proposto 

- di incentivare la presenza di un maggior numero di partecipanti concedendo 

gratuitamente l’occupazione del suolo pubblico. 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei 

Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art.49 d. lgs 267/2000. 

Con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
1. di esentare dal pagamento del canonu unico patrimoniale (occupazione di 

suolo pubblico eex tassa occupazioni spazi ed aree pubbliche) gli 

organizzatori della manifestazione del 30 giugno p.v., per le motivazioni 

indicate in premessa; 

2. di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva. 



 

 

 

 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

IL SOTTOSCRITTO 
 

Vista la deliberazione in oggetto in oggetto  
ESPRIME 

 
Parere FAVOREVOLE 

 
 
Torre de’ Negri, 15/06/2023 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
F.to Marazzi Maurizio  

  
 
                                                                          ---------------------------------------------- 
 
 
 
 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 

IL SOTTOSCRITTO 
 

Vista la deliberazione in oggetto 
ESPRIME 

 
 

Per la regolarità contabile  parere FAVOREVOLE 
 
 
Torre de’ Negri, 15/06/2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
F.to Massimo Sfondrini  

 
---------------------------------------------- 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara SFONDRINI Massimo 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 

Comune il giorno     08/11/2023                   e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,  08/11/2023                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SFONDRINI Massimo 
 
 

 
Nello stesso giorno   08/11/2023               in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale 
viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 
T.U.E.L. 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
 
Lì, 15/06/2023 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

      SFONDRINI Massimo 

 
          



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Riboni Mara                                                                           F.to SFONDRINI Massimo 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno     08/11/2023                  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 

Lì,   08/11/2023                                                                                                               
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                           F.to SFONDRINI Massimo 
 
 
 

 
Nello stesso giorno     08/11/2023           in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale 
viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 
T.U.E.L. 
 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
Lì,  15/06/2023 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

       F.to SFONDRINI Massimo 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Li       08/11/2023                                                                                                                 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

    SFONDRINI Massimo 
 


